
Česká společnost rostlinolékařská 
za spoluúčasti 

Ministerstva zemědělství, 
Státní rostlinolékařské správy 
ČAZV – odboru rostlinolékařství 
Agrární komory České republiky 

Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i., 
Vědeckého výboru fytosanitárního a životního prostředí 

České asociace ochrany rostlin - CCPA 
 
 

pod záštitou ministra zemědělství 
 

pořádá ve dnech 9. a 10. listopadu 2011 v Pardubicích 
 

 
XIV. ROSTLINOLÉKA ŘSKÉ  DNY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

na téma: 
 

UDRŽITELNÉ POUŽÍVÁNÍ PESTICID Ů 
A INTEGROVANÁ OCHRANA ROSTLIN  

 
Konference je určena pracovníkům zemědělské prvovýroby, oblasti služeb, státní a veřejné 

správy, pěstitelským svazům, institucím na úseku vědy, výzkumu a vzdělávání. 
 
 



Program  konference 

9. listopadu 
  8.00 Prezence, káva 
  8.45  Zahájení jednání – plenární zasedání 
12.00 Občerstvení ve Velkém sále 
13.00 Odpolední jednání – 1. a 2. sekce 
15.00 Přestávka, káva  
15.20 Odpolední jednání – 1. a 2. sekce 
20.00 Společenský večer ve Velkém sále 
 

 
 
10. listopadu 
  8.00  Zahájení dopoledního jednání – 3. sekce 
10.20 Přestávka, káva 
10.40 Dopolední jednání – 3. sekce 
14.00 Závěr konference, občerstvení 
 
 
 

Přednášky 
9.11.2011: Plenární zasedání – hlavní sál 

o Aktuální otázky českého zemědělství z pohledu reformy Společné zemědělské politiky 
� Ing. Jan Veleba, prezident AK ČR 

o Smysl a úkoly rostlinolékařského výzkumu v souvislosti s aktuální rostlinolékařskou 
legislativou EU  

� RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., předseda rostlinolékařského odboru ČAZV 
o Podíl ochrany rostlin na nákladech a výnosech českého zemědělce  

� Petr Havel, poradce a publicista  
o Význam ochrany rostlin z pohledu skupiny AGROFERT HOLDING, a.s. 

� Ing. Karel Sýkora, Agrofert Holding, a.s. 
o Integrovaná ochrany rostlin - je důležité být upřímný  

� Dipl. Ing. Kurt Foltin, AGRO DS, Rakousko  
 

9.11.2011: Sekce 1 – hlavní sál - Příprava národních akčních plánů pro zajištění 
udržitelného používání pesticidů ve členských státech EU 
o Současný stav transpozice nové 

rostlinolékařské legislativy o pesticidech 
v ČR a příprava českého NAP  
� Ing. Michal Hnízdil, Mze ČR  

o Iniciativy ECPA k zajištění udržitelného 
používání pesticidů 
� RNDr. Kamil Schützner, CCPA 

o Implementace směrnice o udržitelném 
používání pesticidů v Polsku  
� Krzyzstof Kielak, Ministry of Agriculture 

and Rural Development, Polsko 
o Implementace směrnice o udržitelném 

používání pesticidů v Maďarsku 
� Dr. János Molnár, Ministry of Rural 

Development, Maďarsko 
o Německý akční plán na udržitelné 

používání přípravků na ochranu rostlin – 
 pokračování a nové výzvy 

� Dr. Bernd Hommel, Julius Kühn-Institut, 
Německo 

o Implementace směrnice o udržitelném 
používání pesticidů v Burgenlandu 
� Ing. Stefan Winter, LK Bgld., Rakousko 

o Výsledky monitoringu reziduí přípravků na 
ochranu rostlin v rámci povodí Labe a jejich 
interpretace 
� Ing. Jiří Medek, Povodí Labe, a.s. 

o Ochrana necílových organismů a zachování 
biodiversity ve vztahu k používání přípravků 
na ochranu rostlin  
� Doc. Mgr. Martin Konvička, PhD., 

Entomologický Ústav ČAV  
o Rezidua pesticidů a mykotoxinů 

v potravních řetězcích 
� Prof. Ing. Jana Hajšlová, CSc., VŠCHT 

9.11.2011: Sekce 2 – žlutý sál – ochrana lesů a veřejné zeleně 
o Činnost obcí a měst na úseku RL péče 

� Mgr. Petr Schlesinger, SMOČR 
o Používání pesticidů v lesním hospodářství  

� Doc. Ing. Petr Zahradník, CSc., 
VÚHLM, v.v.i. 

o Vliv používání herbicidů při ochraně 
lesních kultur a v lesních školkách 
� Ing. Viktor Janauer, L.E.S. CR, spol. 

o Možnosti regulace hmyzích kalamit u 
drobných vlastníků lesa 
� Radomír Charvát, Lesní družstvo 

Vysoké Chvojno, s.r.o.  
o Ochrana dřeva proti ŠO 

� Doc. Ing. Petr Šrůtka, Ph.D.,ČZU 
o Možnosti využití biologického boje 

v ochraně lesa 
� Doc. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D., 

VÚHLM, v.v.i.  
o Choroby semen, semenáčků a sazenic  

� Prom. biol. Z. Procházková, CSc., Ing. 
V. Pešková, Ph.D., VÚHLM, v.v.i. 

o Významné choroby, škůdci a plevele 
neprodukčně využívaných travních 
porostů a možnosti ochrany proti nim 
� Doc. Ing. Bohumír Cagaš, CSc., Ing. 

Radek Macháč, OSEVA, s.r.o. Zubří 
 



10.11.2011: Sekce 3 – Hlavní sál – integrovaná ochrana rostlin 
o IOR - teorie a možnosti praktického využití v ČR 

� Prof. RNDr. Ing. František Kocourek, CSc., VÚRV Praha-Ruzyně, v.v.i. 
o Celostátní monitoring hospodářsky významných škodlivých organismů rostlin (a jeho 

využití při plánování ochrany rostlin) 
� Ing. Jakub Beránek, PhD., SRS 

o Monitoring a prognóza škodlivých organismů  
� Ing. Milena Bernardová, Zkušební stanice Kluky spol s.r.o.,  
� Dr. Ing. Ludvík Tvarůžek, Agrotest fyto, s.r.o. 

o Integrovaná produkce ovoce v ČR  
� Ing. Martin Ludvík, Ing. Roman Chaloupka, OU ČR 

o Fuzariózy obilnin na Slovensku – reálná účinnost fungicidů  
� Doc. Ing. Tibor Roháčik PhD, SELEKT Bučany,  
� Doc. Ing. Kamil Hudec, PhD.,FAPZ SPU Nitra 

o Pomocné látky a smáčedla v ochraně rostlin  
� Ing. Karel Klem, ČAZV 

o Ochrana jarní pšenice proti rzi pšeničné s ohledem na odrůdovou rezistenci  
� Doc. Ing. Tibor Roháčik PhD, Ing. Štefan Masár PhD., SELEKT Bučany 

o Prostředky biologické ochrany a jejich uplatnění v systému integrované ochrany  
� Ing. Mgr. Miloslava Navrátilová, Ph.D., SRS 

o Fungicidní ochrana kukuřice - zvýšení kvality a výnosu  
� Ing. Petr Ort, BayerCropScience  

o Ochrana rostlin přípravky firmy Agrovita  
� Ing. Pavel Kratochvíl, Agrovita, spol. s r.o. 

o Syngenta technologie pro nejvyšší výnos řepky olejky 
� Ing. Renata Salavová, Syngenta Czech s.r.o. 

o Sumi Agro Czech s.r.o. - Ohlédnutí za obchodní sezónou 2011 
� Ing. Jiří Andr, Sumi Agro Czech s.r.o. 

o Představení společnosti a informace o nových produktech  
� Ing. Pavel Šíma,  Arysta LifeScience Czech s.r.o.  

o Využití Pythium oligandrum při řešení houbových chorob v rámci IOR polních plodin 
�  Ing. Barbora Strejcová, Biopreparáty, s.r.o. 

Změna programu vyhrazena 
 

Organizační informace 
 

Datum konání konference: 9. a 10. l istopadu 2011 
Místo: Dům techniky, nám. Republiky 2686, Pardubice 
Vložné:  1200,-Kč, snížené vložné pro členy ČSR a studenty 600,- Kč. 
Prosíme, plaťte převodem na účet 0201900339/0800, variabilní symbol - 115, konstantní 
symbol - 0308. Vložné zahrnuje režijní náklady, občerstvení, sborník, účast na společenském 
večeru. Všechny služby jsou objednány předem, proto nelze vložné dělit na jednotlivé položky.  
Ubytování:  Pro účastníky konference jsou rezervovány hotely v centru Pardubic. Nocleh si 
rezervují a hradí účastníci sami! Pokud máte o ubytování zájem, rezervujte si jej na dále 
uvedených kontaktech.  
 
Organizační  garant:   
Ing. Jaroslava Čechová, mobil +420 725 579 039, e-mail: jaroslava.cechova@centrum.cz 
Ing. Michal Hnízdil, tel. +420 722 048 399, e-mail: m.nestler@seznam.cz 
Ing. Antonín Svoboda, tel. +420 221 082 270 nebo +420 608 525 662, e-mail: sekretariat@rostlinolekari.cz 
 

Př ihlášku zašlete po zaplacení vložného na níže uvedenou adresu ČSR,e–mailem 
na adresu: sekretariat@rostlinolekari.cz nebo faxem +420 221 082 270. 

nejpozdě j i  do 2. l istopadu 2011!  
Vložné může být uhrazeno i v hotovosti (proti potvrzení) v místě konání konference. 
Přihláška i program jsou také k dispozici na http://www.rostlinolekari.cz 
 
 Těšíme se na setkání s Vámi letos i v dalších letech 
 

 Česká společnost rostlinolékařská 



Kontaktní spojení na pardubické hotely na rezervaci ubytování v termínu konání 
Rostlinolékařských dnů  9. 11. – 10. 11. 2011. 

 

Ubytování je třeba zajistit do 30. října, po tomto datu pozbývá 
rezervace platnosti. 
 

Ubytování telefon fax e-mail, web 

Hotel Arnošt  
Arnošta z Pardubic 676 

466 054 211 466 613 668 
hotel@hotel-arnost.cz 
www.hotel-arnost.cz 

Hotel Harmony  
Bělehradská 458 

466 435 020 466 435 025 
hotel@harmony-pce.cz 
www.harmonyclub.cz 

 
 
 
Při objednání v konkrétním hotelu uveďte, že jste účastníky Rostlinolékařských dnů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
� 

Česká společnost rostlinolékařská, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
 

Závazná přihláška na konferenci 
 

XIV. Rostlinolékařské dny  -  9. a 10. 11. 2011 
 

Jméno, příjmení, titul:............................................................................................ 

Zaměstnavatel:....................................................................................................... 

Adresa zaměstnavatele:………………………………………………………………………… 

Telefon, E-mail:………………………………………………………………………………… 

Vložné bude hrazeno v hotovosti:        Ano          Ne   

 

Vložné bylo zaplaceno z našeho účtu č.:………………………… dne: …………………….... 
 
 
 

......………………………………… 
 Podpis, razítko  


